
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

2013 



2 
 

Obsah 
Úvodní slovo ............................................................................................................................... 4 

Základní informace ..................................................................................................................... 6 

Organizační struktura ................................................................................................................. 6 

Personální obsazení .................................................................................................................... 8 

Orgány fakulty ............................................................................................................................ 9 

Kolegium děkanky .................................................................................................................. 9 

Vědecká rada ........................................................................................................................ 11 

Akademický senát................................................................................................................. 12 

Disciplinární komise ............................................................................................................. 14 

Pedagogická činnost ................................................................................................................. 15 

Studium v číslech .................................................................................................................. 16 

Absolventi ............................................................................................................................. 19 

Mimořádně nadaní studenti ................................................................................................ 20 

Sociální záležitosti studentů ................................................................................................. 21 

Znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na fakultě ....................................................... 21 

Profesní struktura pracovníků .............................................................................................. 22 

Spolupráce s odborníky z praxe v pedagogické činnosti ...................................................... 23 

Celoživotní vzdělávání a spolupráce s praxí ............................................................................. 24 

Odborné praxe studentů ...................................................................................................... 25 

Spolupráce v oblasti praxí a v přednáškové činnosti ........................................................... 26 

Veletrh pracovních příležitostí a Den praxí .......................................................................... 27 

Univerzita třetího věku ......................................................................................................... 27 

Dobrovolnická činnost .......................................................................................................... 27 

Spolupráce s absolventy ....................................................................................................... 29 

Tvůrčí činnost ........................................................................................................................... 30 

Zapojení FHS do tvůrčí a vědecké činnosti ........................................................................... 31 

Odborné akce pořádané na FHS ........................................................................................... 32 

Studentská vědecká a odborná činnost ............................................................................... 36 

Přehled publikační činnosti FHS za rok 2013........................................................................ 37 

Centrum výzkumu Fakulty humanitních studií ........................................................................ 39 

Zaměření CV FHS v roce 2013 .............................................................................................. 39 

Recenzovaný odborný časopis Sociální pedagogika ............................................................ 40 

Vnější vztahy ............................................................................................................................. 42 

Propagace FHS ...................................................................................................................... 42 



3 
 

Prezentace FHS na celouniverzitních akcích ........................................................................ 43 

Spolupráce s Krajským úřadem Zlínského kraje ................................................................... 45 

Univerzitní mateřská škola Qočna a hlídací koutek Koala ................................................... 45 

Internacionalizace ................................................................................................................ 47 

Závěr ......................................................................................................................................... 50 

 

 

  



4 
 

Úvodní slovo 

Předložená výroční zpráva zachycuje úspěchy a události dosažené na Fakultě humanitních 
studií v roce 2013 v jednotlivých oblastech činnosti.  

Počátkem roku 2013 se na fakultě uskutečnily volby do Akademického senátu FHS                                 
a do Akademického senátu UTB ve Zlíně. Nově zvolení zástupci reprezentují zájmy fakulty            
a univerzity jako celku v tříletém funkčním období 2013 – 2016.  

Fakultě se podařilo akreditovat nové studijní obory a úspěšně prodloužit akreditace u všech 
oborů, kterým končila akreditace v roce 2013. Nejvýznamnějším pedagogickým úspěchem 
roku 2013 byla akreditace doktorského studijního programu Pedagogika, se stejnojmenným 
oborem Pedagogika, v obou formách studia. Tímto oborem se završuje třístupňová kvalifikační 
struktura vysokoškolského vzdělání na FHS.   

Vedle vlastních akreditací má FHS i společně akreditované obory s IMS v Brně. Přes pokles 
demografické křivky a konkurenci oborů podobného zaměření na jiných univerzitách, došlo     
u oborů realizovaných ve Zlíně k navýšení počtu přihlášek oproti minulému roku a zájem                    
o studium na fakultě významně převyšoval kapacitu nabízených oborů.    

V roce 2013 opustili fakultu první absolventi kombinované formy studijního oboru 
Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře. Celkem absolvovalo 
bakalářské a magisterské obory fakulty více než 1 200 studentů.     

Začátek nového akademického roku 2013/2014 přinesl změny ve vnitřní struktuře FHS, jejichž 
cílem bylo zefektivnit činnosti v rámci jednotlivých zaměření fakulty. Od září tak tvoří fakultu 
nově čtyři ústavy – Ústav moderních jazyků a literatur, Ústav pedagogických věd, Ústav školní 
pedagogiky a Ústav zdravotnických věd a dvě centra – Centrum jazykového vzdělávání                          
a Centrum výzkumu FHS. Pro zjednodušení a větší přehlednost odpovídají názvy ústavů v této 
výroční zprávě již novému členění. 

V roce 2013 začala FHS vydávat recenzovaný odborný časopis Sociální pedagogika zařazený                     
do Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. Dvě elektronická 
čísla vycházející každoročně budou uveřejňovat teoretické a empirické studie o probíhajících            
a ukončených pedagogických výzkumech, recenze knih a informace o vědeckých aktivitách 
z oblasti sociální pedagogiky. První číslo časopisu vyšlo v závěru roku 2013. 

Tradici v rámci fakulty i u domácí a zahraniční odborné veřejnosti si již také získal sborník 
příspěvků z konference anglofonních studií v edici Zlín Proceedings in Humanities. 
Nejhodnotnější příspěvky již ze čtyř ročníků této konference jsou evidovány v prestižní 
databázi Thomson Reuters.  

V tvůrčí oblasti se fakulta zaměřovala zejména na grantové projekty a na uznatelnou 
publikační činnost. Výčet rozsáhlých tvůrčích aktivit fakulty je uveden v kapitole Tvůrčí činnost. 

V oblasti internacionalizace probíhala spolupráce se zahraničními partnerskými institucemi 
zejména v oblasti studentských i učitelských mobilit, které měly nezpochybnitelný odborný 
přínos pro účastníky a jejichž prostřednictvím se FHS úspěšně propagovala v zahraničí. 
Studenti a vyučující ze zahraničí, kteří absolvovali stáže na FHS v rámci programu Erasmus, 
přispěli značnou měrou k rozvoji multikulturního prostřední na fakultě i univerzitě. 
Významnou mezinárodní akcí na FHS byl již druhý ročník mezinárodního týdne. Vysoká účast 
zahraničních pedagogů z partnerských institucí vedla k získání nových poznatků, vzájemné 



5 
 

výměně odborných zkušeností a vyústila do další pedagogické, ale i projektové mezinárodní 
spolupráce. 

Do konce září provozovala FHS v rámci operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
Univerzitní mateřskou školu Qočna a hlídací koutek Koala pro děti studentů a zaměstnanců 
UTB. Po ukončení dvouletého projektu byla Univerzitní mateřská škola začleněna                            
do struktury UTB jako školská právnická osoba. Díky snaze FHS tak studenti a zaměstnanci UTB 
mají plně vybavené zařízení pro předškolní výchovu svých dětí a mohou se plně a v klidu 
věnovat svému studiu či práci. 

Výše uvedené události jsou jen zlomkem toho, co se na fakultě v roce 2013 událo. Předložená 
výroční zpráva je dokladem toho, že rok 2013 byl pro Fakultu humanitních studií velmi úspěšný 
a posunul ji dopředu ve všech oblastech činnosti. 

 

 

  



6 
 

Základní informace 
 

Úplný název fakulty:  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
    Fakulta humanitních studií 
 
Adresa:   Mostní 5139, 760 01 Zlín 
 
Fakulta humanitních studií se zaměřuje na vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou  
a další tvůrčí činnost v oblasti humanitně zaměřených věd, zejména filologie, pedagogiky  
a dalších společenských věd a vybraných zdravotnických disciplín.  

 
 

Organizační struktura 
 

Struktura FHS do 31. srpna 2013 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

  

CV FHS – Centrum výzkumu FHS 
IZS – Institut zdravotnických studií 
ÚO – Ústav ošetřovatelství 
ÚPA – Ústav porodní asistence 
ÚASV – Ústav aplikovaných společenských věd 
ÚAA – Ústav anglistiky a amerikanistiky 
ÚJ – Ústav jazyků 
ÚPV – Ústav pedagogických věd 
UMŠ a HK – Univerzitní mateřská škola Qočna a Hlídací koutek Koala 

 

 

IZS 

 

 

ÚAA 

Proděkan pro 
pedagogickou 
činnost v Bc. 
programech 

 

Proděkan 
pro vnější 

vztahy 

Proděkan pro 
pedagogickou  
činnost v Mgr.  

a Ph.D. programech 

 

Proděkan 
pro tvůrčí 
činnost 

 

 

Tajemník 

 

Studijní oddělení 

 

Ekonomické 

oddělení 

 

Děkan 

 

CV 

FHS 

 

Sekretariát  
děkana 

 

 

ÚJ 

 

 

ÚPV 

 

UMŠ  
a HK 

 

Referát  
pro tvůrčí 

činnost 

 

Proděkan 
pro CŽV 
 a praxe 

 

Referát  
pro vnější 

vztahy 

 

 

ÚO 

 

 
ÚPA 

 

 

ÚASV 



7 
 

Struktura FHS od 1. září 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CV FHS – Centrum výzkumu FHS 
ÚPV – Ústav pedagogických věd 
ÚŠP – Ústav školní pedagogiky 
ÚZV – Ústav zdravotnických věd 
ÚMJL – Ústav moderních jazyků a literatur 
CJV – Centrum jazykového vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
ÚŠP 

 

 

ÚZV 

Proděkan pro 
pedagogickou 
činnost v Bc. 
programech 

 

Proděkan 
pro vnější 

vztahy 

Proděkan pro 
pedagogickou  
činnost v Mgr.  

a Ph.D. programech 

 

Proděkan 
pro tvůrčí 

činnost 

 

 

Tajemník 

 

Vědecká 

rada 

 

Děkan 

 

 
ÚPV 

 

Akademický  
senát 

 

Disciplinární 
komise 

 

 

ÚMJL 

 

 

CJV 

 

CV 
FHS 

 

Referát pro tvůrčí 
činnost a vnější 

vztahy 

 

Proděkan 
pro CŽV 
 a praxe 

 
Studijní oddělení 

 

Ekonomické 
oddělení 

 

Sekretariát  

děkana 



8 
 

Personální obsazení  

 

Děkanka  
doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D. 

Sekretariát děkanky 
Ing. Petr HORÁK  

Proděkanka pro pedagogickou činnost v Mgr. a Ph.D. programech, zástupkyně děkanky 
v plném rozsahu 
Mgr. Soňa VÁVROVÁ, Ph.D.  

Proděkan pro pedagogickou činnost v Bc. programech 
Mgr. Libor MAREK, Ph.D. 

Proděkanka pro tvůrčí činnost  
doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD. 

Proděkanka pro vnější vztahy  
Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D. 

Proděkanka pro celoživotní vzdělávání a praxe  
Mgr. Anna KRÁTKÁ, Ph.D.  

Tajemnice 
Ing. Jitka JAŠKOVÁ 

Studijní oddělení 
Ing. Pavla LEČBYCHOVÁ – vedoucí studijního oddělení 
Ing. Gabriela PYTLÍKOVÁ 
Jitka ZAPLETALOVÁ 

Referát pro tvůrčí činnost, vnější vztahy a propagaci 
Ing. Ivana SLADKÁ (do 31. 11. 2013) 
Ing. Blanka HENDRYCHOVÁ (od 2. 12. 2013) 
Bc. Martina TRČALOVÁ, DiS. (od 1. 6. 2013) 

Ekonomické oddělení 
Bc. Pavlína BUDANKOV (BĚLÍKOVÁ) 
Renata KAŠÍKOVÁ 
Ing. Lenka TESAŘOVÁ 

IT pracovníci 
Josef BUKOVJAN  
Ing. David NOVOSAD  

 
 
 



9 
 

Orgány fakulty 
 

Kolegium děkanky   
 
Děkanka  
doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D. 

Tajemnice 
Ing. Jitka JAŠKOVÁ 

Proděkanka pro pedagogickou činnost v Mgr. a Ph.D. programech, zástupkyně děkanky 
v plném rozsahu 
Mgr. Soňa VÁVROVÁ, Ph.D.  

Proděkan pro pedagogickou činnost v Bc. programech 
Mgr. Libor MAREK, Ph.D. 

Proděkanka pro tvůrčí činnost 
Ředitelka Ústavu školní pedagogiky (ÚŠP) (od 1. 9. 2013)  
doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD.  
 
Proděkanka pro vnější vztahy  
Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D. 

Proděkanka pro celoživotní vzdělávání a praxe FHS 
Ředitelka Ústavu ošetřovatelství (ÚO) (do 31. 8. 2013) 
Mgr. Anna KRÁTKÁ, Ph.D.  

Předsedkyně Akademického senátu FHS 
Mgr. Magda ZÁLEŠÁKOVÁ  

Ředitel/ka Centra výzkumu FHS (CV FHS) 
Mgr. Karla HRBÁČKOVÁ, Ph.D. (do 31. 8. 2013) 
Mgr. Jan KALENDA, Ph.D. (od 1. 9. 2013) 

Ředitelka Ústavu anglistiky a amerikanistiky (ÚAA) (do 31. 8. 2013) 
Ředitelka Ústavu moderních jazyků a literatur (ÚMJL) (od 1. 9. 2013) 
PhDr. Katarína NEMČOKOVÁ, Ph.D.  
 
Ředitelka Ústavu jazyků (ÚJ) (do 31. 8. 2013) 
Ředitelka Centra jazykového vzdělávání (od 1. 9. 2013) 
Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D. 
 
Ředitel Ústavu pedagogických věd (ÚPV) 
Mgr. Jakub HLADÍK, Ph.D.  

Ředitelka Institutu zdravotnických studií (IZS) (do 31. 8. 2013) 
Ředitelka Ústavu aplikovaných společenských věd (ÚASV) (do 31. 8. 2013) 
doc. Mgr. Martina CICHÁ, Ph.D. 



10 
 

Ředitelka Ústavu porodní asistence (ÚPA) (do 31. 8. 2013) 
Mgr. Ludmila RESLEROVÁ, Ph.D.  

Ředitelka Ústavu zdravotnických věd (ÚZV) (od 1. 9. 2013) 
Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D. 

Vedoucí studijního oddělení 
Ing. Pavla LEČBYCHOVÁ 



11 
 

Vědecká rada  
 
Předsedkyně 
doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D.    UTB ve Zlíně 
 
Tajemnice 
doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD.   UTB ve Zlíně 
 
Interní členové 
prof. PhDr. Peter GAVORA, CSc.    UTB ve Zlíně 
prof. PhDr. Peter ONDREJKOVIČ, DrSc.    UTB ve Zlíně 
prof. Dr. Ing. Drahomíra PAVELKOVÁ   UTB ve Zlíně 
prof. Ing. Petr SÁHA, CSc.     UTB ve Zlíně 
prof. PhDr. Peter ĎURČO, CSc. (do 22. 1. 2013)  UTB ve Zlíně 
doc. PhDr. Mgr. Jaroslav BALVÍN, CSc.   UTB ve Zlíně 
doc. Mgr. Martina CICHÁ, Ph.D.    UTB ve Zlíně 
doc. PhDr. Jana KUTNOHORSKÁ, CSc.   UTB ve Zlíně 
Mgr. Karla HRBÁČKOVÁ, Ph.D.     UTB ve Zlíně 
Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D.     UTB ve Zlíně 
Mgr. Roman TRUŠNÍK, Ph.D.     UTB ve Zlíně 
Mgr. Soňa VÁVROVÁ, Ph.D.     UTB ve Zlíně 

 
Externí členové 
prof. PhDr. Jolana HRONCOVÁ, CSc.  (do 10. 12. 2013) Univerzita Mateja Bela v Banskej  
        Bystrici 
prof. PhDr. Věra JANÍKOVÁ, Ph.D.    Masarykova univerzita 
prof. PhDr. Mgr. Pavel MÜHLPACHR, Ph.D.   IMS Brno 
prof. PhDr. Valérie TÓTHOVÁ, Ph.D.    Jihočeská univerzita v Českých 
        Budějovicích  
doc. PhDr. Jana CHAMONIKOLASOVÁ, Ph.D.  Masarykova univerzita 
doc. PhDr. Helena KADUČÁKOVÁ, PhD.   Katolícka univerzita v Ružomberku 
doc. PhDr. Dana KNOTOVÁ, Ph.D.    Masarykova univerzita 
doc. PhDr. Tomáš SVATOŠ, Ph.D.    Univerzita v Hradci Králové  
doc. PhDr. Yvetta VRUBLOVÁ, Ph.D.    Ostravská univerzita v Ostravě 
Mgr. Dana JURÁSKOVÁ, Ph.D., MBA    Všeobecná fakultní nemocnice 
        v Praze 
       
Stálí hosté 
Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D.    UTB ve Zlíně  
Ing. Jitka JAŠKOVÁ      UTB ve Zlíně  
Mgr. Anna KRÁTKÁ, Ph.D.     UTB ve Zlíně 
Mgr. Libor MAREK, Ph.D.      UTB ve Zlíně 

 
 



12 
 

Akademický senát 
 
Složení do 5. 3. 2013 
 
Předsedkyně 
Mgr. Magda ZÁLEŠÁKOVÁ  ÚJ / CJV* 
 
Členové – akademičtí pracovníci         
Mgr. Hana ČECHOVÁ ÚAA / ÚMJL  
Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D. IZS  
Mgr. Radana KROUTILOVÁ NOVÁKOVÁ, Ph.D. ÚPV 
Mgr. Eliška SUCHÁNKOVÁ, Ph.D.  ÚPV  
Mgr. Roman TRUŠNÍK, Ph.D.  ÚAA   
 
Členové – studenti 
Barbora HOŘÁKOVÁ   IZS 
Klára POSPÍŠILOVÁ      IZS 
Bc. Luďka SLÁDKOVÁ  IMS Brno 
Olga ŠIŠKOVÁ               IZS    
 
 
Složení od 6. 3. 2013 
 
Předsedkyně 
Mgr. Magda ZÁLEŠÁKOVÁ  ÚJ / CJV 
 

Členové – akademičtí pracovníci         
Mgr. Hana ČECHOVÁ ÚAA / ÚMJL  
Mgr. Vladimíra FONFÁROVÁ ÚAA / ÚMJL 
Mgr. Jan KALENDA, Ph.D. ÚPV /CV FHS 
Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D. ÚJ / CJV  
Mgr. Markéta SEDLÁKOVÁ IZS / ÚZV 
                                                                                             
Členové – studenti 
Adéla BENOVÁ             ÚJ / ÚMJL 
Marcela JESTŘÁBOVÁ                               IMS Brno 
Lydie PERGLOVÁ                                     IMS Brno 
Miroslav TYMONEK                               ÚJ / ÚMJL 
 
* zkratky pracovišť FHS do 31. 8. 2013 / od 1. 9. 2013 dle Organizační struktury FHS, str. 6 - 7 

 

  



13 
 

Zástupci FHS v Akademickém senátu UTB ve Zlíně  

 

do 7. 3. 2013 
 

Akademičtí pracovníci 
Mgr. Jakub HLADÍK, Ph.D.                   ÚPV* 
Mgr. Eliška SUCHÁNKOVÁ, Ph.D.       ÚPV 
Mgr. Magda ZÁLEŠÁKOVÁ                    ÚJ / CJV 
Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D.                  ÚJ / CJV 
 
Studenti 
Radek FUKSA  IMS Brno 
Bc. Romana TRÚCHLA  ÚPV 
 
 
od 8. 3. 2013 

 
Akademičtí pracovníci 
Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D.     ÚJ / CJV 
Mgr. Jan KALENDA, Ph.D.  ÚPV / CV FHS 
Mgr. Dagmar MORAVČÍKOVÁ     IZS / ÚZV 
Mgr. Petr VINKLÁREK       ÚAA / ÚMJL 
 
Studenti 
Bc. Vladan KRÁSNÝ        IMS Brno 
Bc. Iva STAŇKOVÁ              IMS Brno 
 
* zkratky pracovišť FHS do 31. 8. 2013 / od 1. 9. 2013 dle Organizační struktury FHS, str. 6-7 

 

Zástupce FHS v Radě vysokých škol 
Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D.                proděkanka pro vnější vztahy FHS 
 



14 
 

Disciplinární komise  
 

Složení do 17. 6. 2013 

Předseda 

Mgr. Libor MAREK, Ph.D.     ÚJ / ÚMJL* 
 

Členové – akademičtí pracovníci 

Mgr. Pavla ANDRYSOVÁ, Ph.D.    ÚPV 
Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D.   IZS / ÚZV 
 
Členové – studenti 

Šárka HRUBOŠOVÁ       IZS / ÚZV 
Marek LUTR        ÚAA / ÚMJL 
Zuzana MALÁSKOVÁ       ÚPV 
 
 
 
Složení od 18. 6. 2013 

Předseda 

Mgr. Libor MAREK, Ph.D.     ÚJ / ÚMJL 
 

Členové – akademičtí pracovníci 

Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D.   IZS / ÚZV 
Mgr. Petr VINKLÁREK      ÚAA / ÚMJL 
 
Členové – studenti 

Adéla BENOVÁ       ÚJ / ÚMJL 
Lucie GERGELOVÁ       ÚPV 
Kateřina HLOŽKOVÁ    IZS / ÚZV 
 
* zkratky pracovišť FHS do 31. 8. 2013 / od 1. 9. 2013 dle Organizační struktury FHS, str. 6 - 7 

  



15 
 

Pedagogická činnost 
V roce 2013 FHS opět rozšířila nabídku akreditovaných studijních oborů. Fakulta nově 
akreditovala kombinovanou formu bakalářského oboru Zdravotně sociální pracovník v rámci 
programu Zdravotně sociální péče a pro další čtyřleté období byla prodloužena akreditace 
obou forem bakalářského programu Specializace v pedagogice, oboru Andragogika v profilaci 
na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře. Následně po prodloužení akreditace prezenční 
formy studia bakalářského programu Specializace v pedagogice, oboru Učitelství pro mateřské 
školy získala fakulta na šest let akreditaci i pro žádanou kombinovanou formu studia tohoto 
oboru. Na dalších sedm let byla prodloužena platnost akreditace bakalářského studijního 
programu Filologie s obory Anglický jazyk pro manažerskou praxi a Německý jazyk                               
pro manažerskou praxi i programu Philology se studijním oborem English for Business 
Administration. Nejvýznamnějším úspěchem roku 2013 pak byla akreditace doktorského 
studijního programu Pedagogika, se stejnojmenným oborem Pedagogika v obou formách 
studia, čímž se završuje třístupňová kvalifikační struktura vysokoškolského vzdělání na FHS. 
V osmi studijních programech je tedy na FHS akreditováno dvanáct studijních oborů, jeden 
z nich v anglickém jazyce.  

 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů na FHS v roce 2013 

Studijní program Studijní obor Forma studia 

Specializace v pedagogice (Bc.)  
B7507 

Sociální pedagogika  
7502R011 

prezenční, 
kombinovaná* 

Specializace v pedagogice (Bc.)  
B7507 

Učitelství pro mateřské školy 
7531R001 

prezenční, 
kombinovaná 

Specializace v pedagogice (Bc.)  
B7507  

Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře 
7507R088 

prezenční, 
kombinovaná 

Specializace v pedagogice (Bc.)  
B7507  

Učitelství odborných předmětů pro 
SŠ  
7504R253 

kombinovaná 

Filologie (Bc.)  
B7310 

Anglický jazyk pro manažerskou 
praxi  
7310R235 

prezenční 

Philology (Bc.)  
B7310 

English for Business Administration  
7310R235 

prezenční 

Filologie (Bc.)  
B7310 

Německý jazyk pro manažerskou 
praxi  
7310R250 

prezenční 

Ošetřovatelství (Bc.)  
B5341 

Všeobecná sestra  
5341R009 

prezenční, 
kombinovaná  

Porodní asistence (Bc.)  
B5349  

Porodní asistentka  
5341R007 

prezenční, 
kombinovaná 



16 
 

Zdravotně sociální péče (Bc.)  
B5350 

Zdravotně sociální pracovník 
5345R031 

prezenční, 
kombinovaná 

Pedagogika (nMgr.)  
N7501 

Sociální pedagogika  
7502T011 

prezenční 

Specializace v pedagogice (nMgr.) 
N7507 

Sociální pedagogika  
7502T011 

kombinovaná * 

Pedagogika (Ph.D.)  
P7501 

Pedagogika  
7501V008 

prezenční, 
kombinovaná 

* studium akreditované společně s IMS Brno, realizované jak ve Zlíně, tak v Brně 

 

Studium v číslech 

V rámci veřejně vyhlášeného přijímacího řízení pro akademický rok 2013/2014 bylo z počtu 
3 578 uchazečů přijato do prvních ročníků celkem 1 386 nových studentů. Podrobnosti 
z pedagogické oblasti uvádí následující tabulka. 

Zájem o studium v programech realizovaných FHS pro akademický rok 2013/2014 (včetně 
uchazečů na IMS Brno), srovnání s předcházejícím akademickým rokem 

Typ Studijní obor 

Přihlášení Přijatí 

2012 2013 2012 2013 

Bc. 

Sociální pedagogika 
(prezenční) 

356 365 130 84 

Sociální pedagogika 
(kombinovaná Zlín) 

306 250 159 135 

Sociální pedagogika 
(kombinovaná IMS Brno) 

903 724 267 145 

Učitelství pro mateřské školy 
(prezenční) 

204 216 43 50 

Učitelství pro mateřské školy 
(kombinovaná) 

− 108 − 35 

Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře 
(kombinovaná) 

145 119 94 64 

Učitelství odborných předmětů pro SŠ 40 46 36 30 



17 
 

Porodní asistentka 
(prezenční) 

104 143 52 50 

Porodní asistentka 
(kombinovaná) 

− 18 − 5 

Všeobecná sestra 
(prezenční) 

182 206 82 68 

Všeobecná sestra 
(kombinovaná) 

73 93 51 56 

Zdravotně sociální pracovník 64 92 28 45 

Anglický jazyk pro manažerskou praxi  392 469 139 217 

English for Business Administration  3 1 0 0 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 86 108 46 68 

nMgr. 

Sociální pedagogika 
(prezenční) 

78 61 46 43 

Sociální pedagogika 
(kombinovaná Zlín) 

217 173 139 129 

Sociální pedagogika 
(kombinovaná IMS Brno) 

451 386 217 162 

 Celkem podle místa studia 

Zlín 2 250 2 468 1 045 1 079 

IMS Brno 1 354 1 110 484 307 

 Celkem v obou místech studia 3 604 3 578 1 529 1 386 

 

Zájem o studium v akademickém roce 2013/2014 významně převyšoval kapacitu nabízených 
oborů. I přes objektivní příčiny (pokles demografické křivky, obory stejného nebo podobného 
zaměření nabízené jinými vysokými školami) byl počet přihlášek ke studiu na obory 
realizované ve Zlíně vyšší než v předchozím roce. Nejvyšší nárůst přihlášek zaznamenaly 
prezenční bakalářské obory Anglický jazyk pro manažerskou praxi i Německý jazyk                        
pro manažerskou praxi, následovaly pak obě formy zdravotnických oborů. U pedagogických 
oborů byla klesající tendence nejen u kombinované formy studia bakalářských oborů,                   
ale pokles zaznamenaly i obě formy navazujícího magisterského oboru Sociální pedagogika 
realizovaného ve Zlíně. Na IMS pokračoval pokles počtu přihlášek u obou typů studia 
kombinované formy oboru Sociální pedagogika. 



18 
 

Celkový počet studentů na FHS k 31. 10. 2013  

Typ Studijní obor 1. ročník 2. ročník 3. ročník 
Počet 

studentů 

Bc. 

Sociální pedagogika  
(prezenční) 

56 89 69 214 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná, Zlín)  

121 116 149 386 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná, IMS Brno)  

119 202 438 759 

Učitelství pro mateřské školy 
(prezenční) 

29 26 38 93 

Učitelství pro mateřské školy 
(kombinovaná) 

35 − − 35 

Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře 
(kombinovaná) 

40 40 60 140 

Učitelství odborných předmětů pro SŠ  27 39 − 66 

Porodní asistentka  
(prezenční) 

33 31 17 81 

Všeobecná sestra  
(prezenční) 

54 55 38 147 

Všeobecná sestra  
(kombinovaná) 

54 30 54 138 

Zdravotně sociální pracovník 24 17 13 54 

Anglický jazyk pro manažerskou praxi  151 72 114 337 

English for Business Administration − − 4 4 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 57 26 15 98 

nMgr. 

Sociální pedagogika  
(prezenční) 

35 30 − 65 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná, Zlín) 

109 122 − 231 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná, IMS Brno)  

146 238 − 384 

Celkem podle místa studia 

Zlín 2 089 

IMS Brno 1 143 

 Celkem 3 232 



19 
 

Konečný počet financovaných studentů přijímaných na fakultu stanovuje rektor vždy                     
na základě normativu přiděleného MŠMT pro UTB ve Zlíně; počet studentů přijímaných                 
do jednotlivých oborů a jejich forem pak odráží poptávku uchazečů o konkrétní směr studia           
a zaměstnanost absolventů. Počet studentů navýšila fakulta v roce 2013 jen v oborech,                    
u nichž se otevíral vyšší ročník − Zdravotně sociální pracovník (3. ročník prezenční formy),               
u nově akreditované kombinované formy oboru Učitelství pro mateřské školy nebo                              
u filologických oborů v návaznosti na podmínky přijímacího řízení. Vyšší počet studentů 
v posledních ročnících je výsledkem odkládání termínu odevzdání bakalářské/diplomové 
práce, a tím i složení státních závěrečných zkoušek. 
 
 

Absolventi  

V roce 2013 absolvovalo FHS celkem 1 235 studentů bakalářského a navazujícího 
magisterského studia. Mezi nimi byli i první absolventi kombinované formy studijního oboru 
Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře. Počty absolventů 
v jednotlivých oborech uvádí následující tabulka. 

 

Přehled absolventů v roce 2013 podle studijních oborů  

Typ Studijní obor 
Počet absolventů 

(z toho diplomů s vyznamenáním) 

Bc. 

Sociální pedagogika  
(prezenční) 

47 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná Zlín) 

92 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná IMS Brno) 

357 (10) 

Učitelství pro mateřské školy 45 

Andragogika v profilaci na řízení lidských     
zdrojů v neziskové sféře  
(kombinovaná) 

33 

Učitelství odborných předmětů pro SŠ  30 (2) 

Anglický jazyk pro manažerskou praxi  62 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 20 

English for Business Administration  2 

Všeobecná sestra  
(prezenční)  

53 

Všeobecná sestra  
(kombinovaná) 

30 

Porodní asistentka 28 



20 
 

nMgr. 

Sociální pedagogika  
(prezenční) 

48 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná Zlín) 

110 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná IMS Brno) 

233 (10) 

Celkem podle místa studia 
Zlín 645 (2) 

IMS Brno 590 (20) 

Celkem v obou místech studia 1 235 (22) 

 
 

Mimořádně nadaní studenti 

Podpora mimořádně nadaných studentů je na FHS realizována v mnoha směrech. Formou 
mimořádných stipendií jsou studenti odměňováni za vynikající studijní výsledky, za účast                  
v soutěžích a na odborných akcích realizovaných v rámci jednotlivých studijních oborů,             
ale i za přínos ve prospěch fakulty či akademické obce. Jedná se zejména o aktivní účast 
studentů na konferencích, jejich zapojení do projektů, do studentské vědecké a odborné 
činnosti, do reprezentace a propagace fakulty, sportovní reprezentace na akademických 
hrách, či o hlídání a výuku anglického jazyka dětí v Univerzitní mateřské škole Qočna. V roce 
2013 bylo na mimořádných stipendiích rozděleno celkem 149 670,- Kč. Nejlepší studenti byli 
také přednostně vybíráni na zahraniční studijní pobyty na partnerských zahraničních 
institucích. 

Studentům s vynikajícími studijními výsledky vyplatila fakulta v roce 2013 prospěchová 
stipendia ve výši 106 000,- Kč odstupňovaná podle váženého studijního průměru dosaženého 
v předcházejícím akademickém roce.  

Oceněni byli rovněž absolventi za vynikající zpracování a obhájení bakalářské/diplomové 
práce, za výborné studijní výsledky v posledním ročníku studia a především za diplom 
s vyznamenáním. V roce 2013 takto fakulta ocenila 12 absolventů, kteří formou mimořádného 
stipendia obdrželi celkem 14 000,- Kč. 

Při slavnostních promocích absolventů byla udělena následující ocenění                                                            
za bakalářskou/diplomovou práci: 

Cena rektora Mgr. Veronika Pagáčová (nMgr. obor Sociální pedagogika, prezenční 
forma) 
Komparace významu multikulturních subkompetencí mezi žáky a učiteli 
na ZŠ 

 

Cena děkanky FHS Bc. Zuzana Kobierská (Bc. obor Všeobecná sestra, prezenční forma) 
   Vliv kompresní terapie a venoaktivních látek na žilní bolest 
 

  



21 
 

Cena primátora Mgr. Leona Krkošková (nMgr. obor Sociální pedagogika,  
města Zlína  prezenční forma) 

Připravenost na budoucí povolání z pohledu studentů Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně 
 

Cena Nadace UTB Lukáš Matlak (Bc. obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi) 
Removing the Jews from the City of Shoes: The Holocaust in Zlín/Odsun 
židovského obyvatelstva z města obuvnického průmyslu: holocaust               
ve městě Zlín 

 
Cena společnosti Bc. Marek Lutr (Bc. obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi) 
Asiana Website Cultural Customization: Web Design and Marketing 

Perspectives/Kulturní přizpůsobení webových stránek z hlediska 
webdesignu a marketing. 

 

Sociální záležitosti studentů  

Sociální pomoc studentům je poskytována formou ubytovacích, sociálních a mimořádných 
stipendií. Ubytovací stipendium za první stipendijní období (leden – červen) získalo                                
573 studentů FHS, za druhé období (září – prosinec) bylo stipendium vyplaceno                               
534 studentům; celkem bylo vyplaceno 3 543 910,- Kč. Mimořádné ubytovací stipendium (pro 
studenty z okresu Zlín s dlouhou dobou dojíždění) obdrželo v prvním období                                                     
29 a ve druhém období 34 studentů. Celkem bylo těmto studentům vyplaceno                                                  
ze stipendijního fondu 206 110,- Kč (nárůst o 64 750,- Kč oproti roku 2012).  

Sociální stipendium se pravidelně vyplácí studentům, kteří mají nárok na přídavek na dítě 
a splnili podmínky pro přiznání sociálního stipendia stanovené Stipendijním řádem                      
UTB ve Zlíně. V roce 2013 bylo vyplaceno pro tento účel celkem 345 060,- Kč. Mimořádným 
sociálním stipendiem v celkové výši 10 000,- Kč, byli podpořeni dva studenti ve zvlášť tíživé 
sociální situaci. 

 

Znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na fakultě  

V roce 2013 studovali na fakultě čtyři studenti se zdravotním postižením. Fakulta učinila 
taková organizační opatření, aby prostory, v nichž byla organizována jejich výuka, plně 
vyhovovaly individuálním potřebám těchto studentů. FHS přistupuje individuálně také                  
ke všem uchazečům se specifickými nároky a vytváří jim adekvátní podmínky v průběhu 
přijímacího řízení. Vede rovněž své studenty k pomoci lidem se specifickými potřebami nejen 
teoreticky, ve výuce, ale i prakticky, při aplikaci forem inkluzivního vzdělávání studentů                
se specifickými potřebami na fakultě.  

  



22 
 

Profesní struktura pracovníků  

K 31. 12. 2013 pracovalo na FHS 102 akademických pracovníků a ostatních zaměstnanců               
v následujícím složení: 

 
FHS 

 
profesoři 

 
docenti 

odborní 
asistenti  
s Ph.D. 

odborní 
asistenti 
bez Ph.D. 

 
asistenti 

 
lektoři 

ostatní 
zaměstnanci 

fyzické 
počty 

8 11 27 3 16 20 17 

 

Doktorský studijní program řádně ukončili a titul Ph.D. získali v roce 2013 čtyři akademičtí 
pracovníci FHS: 

Mgr. Helena Janasová, Ph.D. (ÚMJL) 
Mgr. Libor Marek, Ph.D. (ÚMJL) 

PhDr. Renata Halmo, Ph.D. (ÚZV) 
Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. (CV FHS) 

 

Titul PhDr. získali v roce 2013 dva akademičtí pracovníci FHS:  

PhDr. Petr Snopek, DiS. (ÚZV) PhDr. Pavla Kudlová, Ph.D. (ÚZV) 

 

V doktorských studijních programech studovalo 21 akademických pracovníků FHS:

Gregory Jason Bell, M.A., M.B.A. (ÚMJL) 
Mgr. Barbora Blažková (ÚMJL) 
Mgr. Hana Čechová (ÚMJL) 
Mgr. Vladimíra Fonfárová (ÚMJL) 
Mgr. Jana Lukášová (ÚMJL) 
Mgr. Dagmar Machová (ÚMJL) 
Mgr. Radka Sedláčková (ÚMJL)  
Mgr. Tereza Skořepová (ÚMJL) 
Ing.   Dagmar Svobodová, MSc. (ÚMJL) 
Mgr. Daniela Valíková (ÚMJL) 
Mgr. Kateřina Voráčová (ÚMJL) 

Mgr. Jana Jurčíková (ÚPV) 
Mgr. Michaela Lukešová (ÚPV) 
Mgr. Anna Šafránková (ÚPV) 
PhDr. Hana Včelařová (ÚPV) 
Mgr. Hana Navrátilová (ÚŠP) 
Mgr. Andrea Filová (ÚZV) 
Mgr. Dagmar Moravčíková (ÚZV) 
Mgr. Markéta Sedláková (ÚZV) 
Mgr. Silvie Treterová (ÚZV) 
Mgr. Michaela Vaško (ÚZV) 
 

 

K habilitačnímu řízení se připravovali: 

MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. (ÚZV) 
PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. (ÚŠP)  

Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. (CV FHS)

 



23 
 

Spolupráce s odborníky z praxe v pedagogické činnosti 

Spolupráce ústavů FHS s odborníky z praxe je nezbytná vzhledem k praktickému zaměření 
oborů nabízených FHS. I v roce 2013 zajišťovali odborníci z praxe výuku úzce specializovaných 
předmětů, vedli a oponovali bakalářské a diplomové práce studentů a byli členy zkušebních 
komisí státních závěrečných zkoušek. Díky každodenní práci v odborných zařízeních                                  
a institucích obohacovali jednotlivé obory o nové, moderní poznatky a podíleli se na tvorbě 
náplně konkrétních odborných předmětů. Do pedagogické činnosti se v roce 2013 zapojilo                 
na jednotlivých pracovištích FHS přes 90 odborníků z praxe. 

 

  



24 
 

Celoživotní vzdělávání a spolupráce s praxí 

Celoživotní vzdělávání na FHS se zaměřuje zejména na spolupráci s praxí. 
V roce 2013 nabízely jednotlivé ústavy fakulty vedle akreditovaných vzdělávacích programů 
ke splnění kvalifikačních předpokladů také kurzy určené pro odbornou veřejnost, zaměstnance 
i studenty. Přehled realizovaných programů a kurzů, spolu s počtem účastníků, je uveden                     
v následující tabulce. 

 

Kurzy a programy CŽV realizované v roce 2013 

Ústav* Název kurzu/programu CŽV 
Počet 

frekventantů 
Odpovědná osoba 

CJV 
Rozšiřující studium anglického 
jazyka a literatury pro SŠ a druhý 
stupeň ZŠ (4. cyklus, od září 2013) 

2 doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D.  

CJV 
Rozšiřující studium anglického 
jazyka a literatury pro SŠ a druhý 
stupeň ZŠ (3. cyklus, od září 2012) 

17 doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

CJV 
Rozšiřující studium anglického 
jazyka a literatury pro SŠ a druhý 
stupeň ZŠ (2. cyklus, od září 2011) 

14 doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

CJV 

Rozšiřující studium anglického 
jazyka a literatury pro SŠ a druhý 
stupeň ZŠ (1. cyklus, od září 2010, 
ukončen 8/2013) 

21 doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

CJV 
City & Guilds (zkoušky IESOL, 
ISESOL, EBC a SETB; úroveň B2, 
C1)** 

5 Mgr. Hana Atcheson  

CJV  

Angličtina pro akademické 
pracovníky (v rámci rozvojového 
projektu Zdokonalování jazykové 
vybavenosti zaměstnanců UTB                 
ve Zlíně uskutečněno 8 kurzů) 

50 doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D.  

ÚMJL 
Pre-holiday Workshop on British  
and American Studies 

15 Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

ÚMJL 
Autumn Workshop on British  
and American Studies 

17 Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

ÚŠP 

Doplňující pedagogické studium              
ke splnění kvalifikačních 
předpokladů (2. cyklus, ukončen 
v dubnu 2013) 

42 Mgr. Eva Machů, Ph.D.  

ÚŠP 
Základy didaktiky – doporučení  
pro výuku na VŠ 

7 Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 



25 
 

ÚŠP 
Studium v oblasti pedagogických 
věd (3. cyklus, zahájení říjen 2013) 

38 Mgr. Eva Machů, Ph.D.  

ÚZV 
Kurz laické první pomoci pro 
pracovníky FHS 

17 
PhDr. Petr Snopek, DiS. 
PhDr. Eva Hrenáková 

ÚZV 
Kurz sociální práce s rodinou – 
terénní asistenční služba pro rodiny 
s dětmi 

22 Mgr. Michaela Vaško  

*   názvy jednotlivých ústavů odpovídají nové struktuře FHS platné od 1. 9. 2013 
** IESOL – International English for Speakers of Other Languages;  ISESOL – International Spoken English                     
     for Speakers of Other Languages; EBC – English Business Communication; SETB – SET for Business 

 

Odborné praxe studentů 

Odborným praxím, které jsou součástí studijních plánů všech studijních oborů, věnuje                  
FHS mimořádnou pozornost. Snahou fakulty je zajistit studentům ve spolupráci se smluvními 
pracovišti kvalitní praxe, na kterých studenti pod vedením odborníků získají potřebnou 
průpravu pro výkon budoucí profese. Zkušenosti a dovednosti získané na praxi zvyšují 
společně s osvojenými teoretickými vědomostmi uplatnitelnost absolventů FHS na trhu práce. 

V oborech uskutečňovaných na ÚPV, ÚŠP a ÚZV probíhají povinné praxe po dobu celého studia 
a z velké části jsou zajišťovány přímo fakultou. Mezi FHS a smluvními pracovišti jsou uzavřeny 
smlouvy o výkonu praxe studentů. Nejvýznamnější pracoviště pro praxe jsou označena logem 
FHS. V roce 2013 se obnovovaly a rozšiřovaly o další obory některé dříve uzavřené smlouvy, 
nové smlouvy se uzavíraly ve většině případů bez specifikace oboru. Celkem bylo uzavřeno              
28 individuálních smluv pro studenty ÚPV a ÚZV na dobu určitou a 18 nových smluv, jejichž 
výčet je uveden níže. 

Největším partnerem pro praxe studentů ÚZV zůstává nadále Krajská nemocnice  
T. Bati, a.s. ve Zlíně. Významnými partnery jsou také Nemocnice Atlas, a.s. ve Zlíně, 
Uherskohradišťská nemocnice, a.s., Středomoravská nemocniční, a.s., Prostějov, Charita 
Otrokovice a Domov pro seniory Burešov Zlín. 

Praxe studentů ÚZV probíhají pod dohledem zkušených sester a porodních asistentek,              
většinou absolventek kurzu mentorek. Studenti studijního oboru Všeobecná sestra plní praxi 
převážně na lůžkových odděleních nemocnic, ale i u praktických lékařů, v domovech  
pro osoby se zdravotním postižením, v domovech pro seniory, apod. Studentky oboru Porodní 
asistentka mohou plnit praxi pouze na akreditovaném pracovišti  
pro vzdělávání porodních asistentek - tyto požadavky plně naplňuje Porodnicko-gynekologické 
oddělení KNTB, a.s. ve Zlíně.  

Praxe studentů ÚPV probíhají individuálně. Nejvýznamnějšími partnery jsou Dětské centrum 
Zlín-Burešov, odbory sociálních věcí magistrátů měst či charity. Užší spolupráce probíhá  
s Domovem pro seniory Burešov Zlín, zvláště při aplikaci specifik péče a realizaci aktivizačních 
programů přímo v interakci s klienty. Velmi efektivní jsou také praxe studentů  
v Probační a mediační službě ČR ve Zlíně, při kterých studenti propojují své teoretické znalosti 
s praktickými zkušenostmi pracovníků PMS ČR. 



26 
 

Studentky oboru Učitelství pro mateřské školy plní praxi výhradně v Mateřské škole 
Otrokovice a v Univerzitní mateřské škole Qočna. 

Studenti filologických oborů realizovaných na ÚMJL si odborné praxe zajišťují individuálně. 

 

V roce 2013 uzavřela fakulta smlouvy o výkonu praxe studentů všech oborů FHS 
s následujícími partnery: 

Nová pracoviště pro praxe studentů všech oborů FHS 

AVX Czech Republic, s.r.o. Lanškroun 

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s., Bystřice pod Hostýnem 

Centrum sociálních služeb Kojetín, p.o. 

Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. 

Diakonie Českobratrské církve evangelické - středisko Vsetín 

Domov pro seniory Krnov, p.o. 

Fimes, a.s., Uherské Hradiště - Mařatice 

Hospic na Svatém Kopečku u Olomouce 

Charita Kyjov 

Charita Svaté rodiny Luhačovice 

Charita Zábřeh 

Město Vizovice 

Městský úřad Vyškov 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. 

Oblastní charita Uherský Brod 

Pečovatelská služba Homediss, o.p.s., Hodonín 

SDOP Olomouc, s.r.o. – středisko domácí ošetřovatelské péče, Olomouc 

Sociální služby Vsetín, p.o. 

 

Spolupráce v oblasti praxí a v přednáškové činnosti 

Vedle spolupráce v pedagogické činnosti odborníci z praxe pomáhali při organizaci                            
a realizaci studentských praxí oborů FHS a spolupracovali s fakultou i v přednáškové činnosti. 
V rámci svého odborného praktického zaměření seznamovali studenty, akademické 
pracovníky fakulty a univerzity i odbornou veřejnost s moderními poznatky ze svých oborů. 
Výčet nejvýznamnějších přednášek, workshopů, seminářů a dalších akcí, na kterých                       
se podíleli, je součástí přehledu na str. 33 − 34. 

 



27 
 

Veletrh pracovních příležitostí a Den praxí  

Koncem října hostila UTB již tradiční Veletrh pracovních příležitostí, jehož součástí byl Den 
praxí určený pro studenty FHS. V rámci Dne praxí představili zástupci jedenácti zařízení, 
primárně neziskových organizací Zlínského kraje, svou činnost studentům pedagogických               
a zdravotnických oborů fakulty a nabídli jim možnost absolvování praxe, dobrovolnické 
činnosti, budoucího zaměstnání nebo jiné formy spolupráce. Následující den veletrh 
pokračoval prezentací podniků a firem, které nabízely spolupráci studentům UTB, mimo jiné    
i studentům filologických oborů fakulty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita třetího věku  

Již dlouhodobě se FHS zapojuje do vybraných cyklů Univerzity třetího věku (U3V) UTB                   
ve Zlíně. V rámci cyklu To nejlepší z UTB přednášeli seniorům doc. PhDr. Jaroslav Balvín, CSc. 
(ÚPV), doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D., doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. (ÚZV) a Mgr. Hana 
Čechová (ÚMJL).  V cyklu Člověk a společnost II/Psychologie a sociologie doc. Mgr. Martina 
Cichá, Ph.D. (ÚZV) přednesla soubor přednášek na téma Člověk v kulturním 
vývoji/antropologie, PhDr. Hana Včelařová (ÚPV) téma Moderní psychologie a Mgr. Michaela 
Vaško (ÚZV) téma Člověk a problematika 21. století. V akademickém roce 2014/2015 plánuje 
FHS rozšířit nabídku pro U3V o jazykové kurzy a další témata z oblasti zdravotnictví                                      
a pedagogiky.  

 

Dobrovolnická činnost 

Vzhledem k humanitnímu zaměření FHS mají dobrovolnické aktivity studentů i pedagogů              
na fakultě své nezaměnitelné místo. Na webových stránkách FHS, v rámci odkazu 
Dobrovolnictví, si mohou studenti i pracovníci fakulty vybrat z nabídky dobrovolnických akcí                
a zapojit se do nich. V roce 2013 probíhala takto zaměřená činnost především ve spolupráci                        
s Dobrovolnickým centrem ADRA Zlín.  

Studenti a akademičtí pracovníci FHS se aktivně zapojují do dobrovolnické činnosti                        
zejména v následujících zařízeních či oblastech: Domov Jitka, o.p.s. a Klub Auxilium, o.p.s.             
ve Vsetíně, Naděje Otrokovice, Mamma Help, Dětské centrum Burešov a Salesiánský klub 
mládeže Zlín. 



28 
 

Dobrovolníci v projektu Čteme dětem pravidelně na Dětském oddělení v KNTB, a.s. ve Zlíně 

FHS se aktivně zapojila do celorepublikového projektu Celé Česko čte dětem®. Ve spolupráci                
s Domem dětí a mládeže ASTRA Zlín, o.p.s. zorganizoval ÚZV a ÚPV fakulty jednodenní seminář 
s cílem vyškolit nové dobrovolníky, kteří budou dětem pravidelně předčítat v nemocnicích, 
zejména na Dětském oddělení KNTB, a.s. ve Zlíně. 

Pod hlavičkou akce Čteme dětem pravidelně na Dětském oddělení v KNTB, a.s. ve Zlíně 
studentky ÚPV a ÚŠP navštěvovaly pravidelně Dětské oddělení KNTB, a.s., zpříjemňovaly 
dětem jejich nemocniční režim a nenásilnou formou je přiváděly k vlastnímu čtení knih.              
Za svou dobrovolnickou činnost studentky obdržely poděkování od koordinátorů projektu, 
formou dopisu adresovaného rektorovi UTB ve Zlíně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herní aktivizace na Dětském oddělení KNTB, a.s. 

Od 1. března 2013 je v platnosti Smlouva o realizaci herní aktivizace mezi FHS UTB ve Zlíně         
a KNTB, a.s. ve Zlíně. Herní aktivizace probíhá na dětském oddělení zlínské nemocnice již              
od roku 2009 s pozitivním ohlasem ze strany dětí, rodičů i zdravotnického personálu. 
Aktivizace se realizuje pravidelně prostřednictvím různých aktivizačních technik.  

 

Darujte krev s Fakultou humanitních studií 

V listopadu fakulta zorganizovala a zaštítila již pátý, jubilejní ročník celouniverzitní akce 
Darujte krev s Fakultou humanitních studií. Akce, která proběhla ve spolupráci s Transfuzní 
stanicí KNTB, a.s. ve Zlíně, se zúčastnilo 47 dobrovolných dárců − studentů a zaměstnanců UTB. 
Letošní ročník významně podpořili také sportovci univerzity, z nichž mnozí podstoupili                         
i testy potřebné pro zařazení do celostátního registru kostní dřeně. 

 

 

 

 



29 
 

III. dobročinný bazar 

V listopadu uspořádala FHS ve spolupráci s organizací Dotek, o.p.s. Vizovice, již třetí 
dobročinný bazar. Zakoupením oblečení, knih, drobných benefičních předmětů,                            
ale i darováním sortimentu přispěli zaměstnanci a studenti univerzity k nákupu 
kompenzačních pomůcek pro rodiny pečující o své blízké. Dobročinnou akci mohli podpořit 
návštěvníci také finančním příspěvkem přímo na místě a zasláním DMS.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Spolupráce s absolventy 

Prostřednictvím webových stránek FHS jsou absolventi pravidelně informováni o dění                  
na fakultě, nabídce kurzů, seminářů, workshopů a dalších forem vzdělávání, ale také                            
o  možnostech zapojení se do života fakulty. Koncem roku 2013 vznikl Klubu absolventů FHS    
s cílem navázat s absolventy užší, oboustranně zajímavou a přínosnou spolupráci a obnovit             
a udržovat kontakty s bývalými spolužáky. 

 

  



30 
 

Tvůrčí činnost 

Vědeckovýzkumná a další tvůrčí činnost se na FHS v roce 2013 rozvíjela ve třech oblastech,          
v nichž fakulta postupně získává odbornou profilaci: 

Pedagogika:          Autoregulace učení a chování dětí, mládeže a dospělých 
      Etablování začínajícího výzkumníka na univerzitě 
     Sociokulturní diverzita ve vzdělávání 
      
Anglická a německá filologie:  Plurarismus v literatuře a kultuře 
     Stereotypy a strategie v diskursu 
 
Zdravotnické nelékařské obory:  Hospicová a paliativní péče s důrazem na preterminální    

a terminální stadium nemoci. 

V tvůrčí oblasti se fakulta zaměřila především na přípravu grantů a výzkumných projektů                                      
v oblastech oborového zaměření jednotlivých pracovišť fakulty, na řešení stávajících 
vědeckovýzkumných projektů a prezentaci výsledků projektové a tvůrčí činnosti v odborných 
časopisech, sbornících a monografiích. Cílem fakulty bylo také intenzivnější zapojení studentů 
do vědeckovýzkumné a další tvůrčí činnosti. 

Směry vědecké činnosti byly pokryty grantovými projekty Grantové agentury České republiky 
(GA ČR), ale také projekty v rámci specifického vysokoškolského výzkumu a bilaterální 
mezinárodní spolupráce. Do projektů základního i aplikovaného výzkumu se vedle 
akademických pracovníků intenzivně zapojovali také studenti navazujících magisterských 
programů.  

Pro zintenzivnění spolupráce s talentovanými studenty vytvořila fakulta novou koncepci 
realizovanou na čtyřech úrovních. Ve třech oblastech – anglická/německá filologie, 
pedagogika a zdravotnické nelékařské obory, organizovala fakulta soutěž studentské vědecké 
a odborné činnosti (SVOČ). Ústavy fakulty realizovaly odborně zaměřené studentské 
konference, na kterých studenti prezentovali pod odborným dohledem pedagogů výsledky své 
vědecké práce a rozšiřovali tak odborné znalosti svých spolužáků. V rámci každoroční 
Studentské magisterské a doktorandské konference IGA prezentovali začínající výzkumníci 
svou vědeckou práci a vyměňovali si navzájem i s odborníky z FHS své zkušenosti. Mladí 
výzkumníci se zkušenostmi ve vědecké práci se následně účastnili mezinárodního fóra mladých 
výzkumníků pod názvem Studentské fórum. 

 

 
 
 
 
 

  



31 
 

Zapojení FHS do tvůrčí a vědecké činnosti 

Tvůrčí a vědeckou činnost fakulty v roce 2013 zobrazují následující tabulky. 

Projekty řešené na FHS v roce 2013 

Typ 
projektu 

Název  Odpovědný řešitel 
Ústav*, 

pracoviště 

GA ČR 
Determinanty rozvoje 
multikulturní kompetence 
studentů pomáhajících profesí 

Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. ÚPV 

GA ČR 

Porozumění procesu 
autoregulace 
u dětí a mládeže v institucionální 
péči 

Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. CV FHS 

FRVŠ 

Inovace výuky předmětu 
Odborný jazyk – angličtina            
pro sféru Sociální pedagogiky         
na Fakultě humanitních studií 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Mgr. Hana Čechová ÚMJL 

MŠMT ČR  

Výzkum sociálních jevů v 
kulturním kontextu – komparace 
českých a slovenských 
vysokoškolských studentů 

Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D.  CV FHS 

MŠMT ČR 
Centralizovaný projekt Podpora 
studijních programů 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. ÚŠP 

SVV** 
Profesní kontext sociální 
pedagogiky: motivace studentů 
k výkonu 

Mgr. Jana Jurčíková ÚPV 

SVV 
Sociální a edukační aspekty 
kvality života nadaných dětí 

Mgr. Eva Machů, Ph.D. ÚŠP 

SVV 
Mentoring jako metodická 
podpora učitelů na základních             
a středních školách ve ZK 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. ÚPV 

SVV 
Magistři jako začínající 
výzkumníci – možnosti a limity 
jejich osobního profilování 

Mgr. Monika Szimethová, PhD. ÚŠP 

OP LZZ** 
Univerzitní mateřská škola 
Qočna a hlídací koutek Koala 

Ing. Rostislav Trávníček FHS 

ZK ** 
Učíme se navzájem II – podpora 
odborné činnosti a spolupráce 
studentů UTB a SŠ 

Mgr. Alena Rosíková, Ph.D. CJV 

ZK  Myslíš, že se tě to netýká? 
PhDr. Petr Snopek, DiS., 
Mgr. Markéta Sedláková 

ÚZV 

* názvy jednotlivých ústavů odpovídají nové struktuře FHS platné od 1. 9. 2013 

** SVV = Specifický vysokoškolský výzkum; OP LZZ = Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

       ZK = projekt Zlínského kraje 



32 
 

Projekty podané v roce 2013 

Typ projektu Název  Odpovědný řešitel Ústav* 

GA ČR 
Sociálně-edukační dimenze 
mezigeneračních programů       
v učící se společnosti 

Mgr. Jana Kitliňská, Ph.D. ÚPV 

GA ČR 

Profesní přesvědčení                    
a vnímaná zdatnost učitelek 
mateřských škol ve vztahu          
k jejich pedagogickým 
postupům 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. CV FHS 

GA ČR 

Integrální koncept 
detabuizace smrti                      
a ritualizace umírání                   
v současné české společnosti 

Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. ÚZV 

GA ČR 
Sebevraždy v soudobé 
společnosti a anomie                  
(v rodině) 

prof. PhDr. Peter Ondrejkovič DrSc. CV FHS 

GA ČR 
Metakognice u dětí 
předškolního věku 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. ÚPV 

MŠMT ČR 
(Centralizovaný 
rozvojový 
program pro 
rok 2014) 

Podpora etablování 
začínajících výzkumníků               
v podmínkách univerzit 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. ÚŠP 

MŠMT ČR 
(bilaterální 
projekty, 
aktivita 
MOBILITY) 

Konstruktivní myšlení                     
v kulturním kontextu – 
komparace českých  
a slovenských 
vysokoškolských studentů 

Mgr. Jana Jurčíková ÚPV 

OP VK 45 

Centrum pro podporu 
přírodovědných                              
a technických věd:       
Technická a přírodovědná 
laboratoř  pro děti a mládež 
Zlínského kraje 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. CV FHS 

* názvy jednotlivých ústavů odpovídají nové struktuře FHS platné od 1. 9. 2013 

 

Odborné akce pořádané na FHS  

V roce 2013 uspořádala FHS řadu mezinárodních i regionálních konferencí, odborných 
přednášek, seminářů, workshopů a vzdělávacích akcí pro odbornou veřejnost i studenty,                
s cílem sdílet zkušenosti mezi jednotlivými pracovišti a obory, podělit se o poznatky                                   
z vědecké a tvůrčí činnosti a diskutovat o aktuálních problémech jednotlivých oborů. Výčet 
akcí uspořádaných jednotlivými pracovišti FHS je uveden v následujících tabulkách. 



33 
 

Konference a sympozia na FHS v roce 2013 (v chronologickém pořadí) 

Ústav*, 
pracoviště 

Název Charakter Termín 

ÚPV 
Sympozium Interra 20 – Andragogika                      
a minority 

sympozium 
19. − 20. 3. 

2013 

ÚPV 
 

4. Studentská konference ÚPV konference 16. 4. 2013 

ÚPV 
Diagnostika a intervenční postupy ve školní 
psychologii 

konference 
(spolupořadatel) 

30. − 31. 8. 
2013 

ÚMJL From Theory to Practice 2013 konference 5. − 6. 9. 2013 

ÚZV Rodina – zdraví – nemoc konference 10. 10. 2013 

FHS 
Fórum mladých výzkumníků (studentská 
magisterská a doktorandská konference IGA) 

konference 12. 11. 2013 

ÚŠP 
Vysokoškolský učiteľ – pozícia medzi 
vyučovaním a výskumom 

konference 
(spolupořadatel) 

4. – 6. 12. 2013 

* názvy jednotlivých ústavů odpovídají nové struktuře FHS platné od 1. 9. 2013 

 
Odborné přednášky, semináře, workshopy a další vzdělávací akce na FHS v roce 2013  
(v chronologickém pořadí) 

Ústav* Název Charakter Termín 

ÚPV, ÚŠP, 
ÚZV 

Zdravotno-preventívna kompetencia                         
v profesiograme učiteľa 

přednáška 27. 2. 2013 

ÚZV 
Problematika sociálního bydlení s příklady               
z praxe z Nizozemí, Belgie a ČR 

přednáška 28. 2. 2013 

ÚPV,            
CV FHS  

Základy práce v programu Statistica Base 10 seminář 7. 3. 2013 

ÚMJL Manažerská a obchodní etiketa přednáška 19. 3. 2013 

ÚMJL Koučink jako nástroj rozvoje lidí přednáška 28. 3. 2013 

ÚZV Vyšetřovací metody v praxi workshop 12. 4. 2013 

ÚMJL, CJV 
Soutěž prezentací Show-off/Zeig dich 2013             
(v rámci studentského projektu Učíme se 
navzájem podporovaného Zlínským krajem) 

studentská soutěž 16. 4. 2013 

ÚZV 
Psychiatrické léčebny a jiná zdravotnická 
zařízení 

přednáška 23. 4. 2013 

ÚPV Klima organizace a jeho význam přednáška 25. 4. 2013 

ÚZV 
Dokument k humanitární pomoci v 
pakistánském Baltistánu, KHUDA-E-FARING 

filmová 
předpremiéra 

2. 5. 2013 



34 
 

ÚPV Institucionální péče o děti seminář 9. 5. 2013 

ÚMJL 
Pre-holiday Workshop on British                
and American Studies 2013 

workshop 7. 6. 2013 

ÚZV Kurz sociální práce s rodinou kurz 28. 6. 2013 

CJV Menschen – das neue Grundstufenlehrwerk seminář 5. 11. 2013 

ÚŠP Výstava uměleckých prací Barvy zimy vzdělávací akce 20. 11. 2013 

ÚMJL 
Autumn Workshop on British and American 
Studies 2013 

workshop 22. 11. 2013 

ÚZV Homeopatie v porodní asistenci workshop 26. 11. 2013 

ÚMJL, CJV 

3. Univerzitní olympiáda anglického                     
a německého jazyka (v rámci studentského 
projektu Učíme se navzájem 
podporovaného Zlínským krajem) 

studentská soutěž 27. 11. 2013 

ÚZV 
Dobrovolníci v projektu Čteme dětem 
pravidelně na Dětském oddělení v Krajské 
nemocnici T. Bati, a.s. ve Zlíně 

seminář 
(spolupořadatel) 

27. 11. 2013 

ÚZV 
Seznámení s postavením a činností 
ombudsmana v ČR 

seminář 2. 12. 2013 

ÚZV Odběr pupečníkové krve workshop 3. 12. 2013 

ÚZV 
Myslíš, že se tě to netýká? (v rámci 
studentského projektu podporovaného 
Zlínským krajem) 

přednáška 
 

4. 12. 2013 
 

ÚZV 

Možnosti prevence nádorového 
onemocnění prsu u žen – samovyšetření 
prsou (v rámci studentského projektu 
Myslíš, že se tě to netýká? podporovaného 
Zlínským krajem) 

přednáška 11. 12. 2013 

ÚZV Dobrý den, jak Vám mohu pomoci? seminář 13. 12. 2013 

ÚZV Co by měla porodní asistentka vědět workshop 17. 12. 2013 

* názvy jednotlivých ústavů odpovídají nové struktuře FHS platné od 1. 9. 2013 

 



35 
 

Research Day na ústavech FHS 

Původní myšlenka vědeckých seminářů organizovaných v předchozím akademickém roce 
v rámci celofakultního Vědeckého kroužku se v průběhu roku 2013 přesunula na jednotlivé 
ústavy a centra, které realizovaly sérii odborných metodologických přednášek ke konkrétním 
tématům.   

 
Akademičtí i ostatní pracovníci fakulty se zúčastnili také řady fakultních, univerzitních                        
i mimouniverzitních kurzů a školení a seminářů, jejichž výčet je uveden níže.  

 
Kurzy, školení a semináře v rámci FHS a UTB: 

Kurzy 

 První pomoc pro zaměstnance FHS 
 Bazální stimulace  
 Akademické psaní 
 Anglický jazyk pro akademické pracovníky  
 Čínský jazyk 
 Ruský jazyk 

Školení 

 Databáze ošetřovatelství CINAHEL 
 Moodle pro začátečníky/pokročilé 
 OBD pro akademické pracovníky 
 Web of Science 
 Práce s databází SCOPUS  
 Nové webové stránky UTB 
 Pracovně-právní dohody 
 STAG pro akademické pracovníky 

Seminář 

 Základy didaktiky – doporučení pro výuku na VŠ  
 
Mimouniverzitní kurzy, školení, semináře a workshopy pracovníků FHS: 

Kurzy 

 Občanská společnost v multidisciplinární perspektivě (MU, Brno) 
 Poradce pro pozůstalé (Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení               

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Vzdělávací instituce Hany Formanové, 
Klatovy) 

Školení 

 Cambridge Language School PARK (Biskupské gymnázium v Brně) 
 Analýza kategorizovaných dat (Acrea Praha) 
 Strukturní modelování vztahů (AMOS) (Acrea Praha)  
 In Service Training in Counselling and Career Development (NAEP Praha) 

 
 



36 
 

Semináře 
 Horizon 2020 (Ostravská univerzita v Ostravě) 
 Modulární systém výuky (Slezská univerzita v Opavě) 
 Možnosti využití případové konference v sociální práci s rodinami (Asociace 

vzdělavatelů v sociální práci, Praha) 
 RUV (MŠMT Praha) 

Workshop 

 Oxford Methodological Day (OUP, knihkupectví ANSA Zlín) 
 

Studentská vědecká a odborná činnost 

Již čtvrtým rokem se uskutečnila na FHS soutěž SVOČ zakončená obhajobou realizovaných 
projektů před odbornou komisí složenou z akademických pracovníků FHS.  Poprvé v historii 
soutěže byly jednotlivé projekty rozděleny tematicky a hodnoceny komisemi z oblasti anglické 
a německé filologie, pedagogiky a ze zdravotnické nelékařské oblasti.  Svými projekty studenti 
prokázali zájem o oblast studia, schopnost vědecky bádat a propojovat teoretické znalosti 
získané ve výuce s jejich praktickým využitím. 

Soutěžní projekty a umístění studentů v rámci SVOČ v jednotlivých oborech v akademickém 
roce 2012/2013 znázorňují následující tabulky. Zkratky jednotlivých ústavů odpovídají 
struktuře FHS platné od 1. 9. 2013. 

 

Výsledky soutěže SVOČ  

Anglická a německá filologie 

1. Michaela Hapalová 
Extrinsische Motivation – Die Rolle der 
Eltern bei der Wahl der Fremdsprachen 

ÚMJL 

Pedagogika 

1. 

Lenka Kociánová 
Alena Vojtásková 
Veronika Bucková 
Denisa Opálková 
Tereza Horáková 

Biologická stránka dítěte v pojetí 
předškolního kurikula 

ÚŠP 

2. 

Žaneta Málková 
Magdalena Dorotíková 
Jana Gorecká 
Eliška Kudlíková 
Olga Šalková 
Martina Zálešáková 

Svět a jeho vliv na dítě v kurikulu 
předškolního vzdělávání 

ÚŠP 

3. 

Monika Perutková 
Marie Juřenčáková 
Lenka Gadaczová 
Martina Machů 
Alena Pacíková 

Socializace v MŠ a její formální podoba 
v kurikulu 

ÚŠP 

 



37 
 

Zdravotnické nelékařské obory 

1. 
Kristýna Krajtlová 

Výskyt supervize v sociálních 
a zdravotnických zařízeních 

ÚZV 

Barbora Šrubařová 
Specifika v práci sester – Monitoring                
v intenzivní péči 

ÚZV 

* názvy jednotlivých ústavů odpovídají nové struktuře FHS platné od 1. 9. 2013 

 

 

Přehled publikační činnosti FHS za rok 2013  

Publikační činnost FHS v oblasti humanitních, společenských a zdravotnických věd a další 
aktivity pracovníků FHS spojené s výzkumnou a publikační činností z kvantitativního hlediska 
znázorňují následující tabulky. 

 
Přehled publikační činnosti akademických pracovníků na jednotlivých pracovištích 

Typ publikační činnosti ÚMJL CJV ÚPV ÚŠP ÚZV 
CV 
FHS 

Celkem 
FHS 

Monografie − − 3 − − 2 5 

Kapitoly v monografiích − − 1 4 3 3 11 

Články v odborných časopisech − − 13 5 24 9 51 

Příspěvky ve sbornících 12 − 6 2 12 3 35 

Články v periodicích 3 − − − − − 3 

Abstrakty − − − − 6 − 6 

 

Další tvůrčí aktivity akademických pracovníků FHS spojené s publikační činností  

Typ publikační činnosti ÚMJL CJV ÚPV ÚŠP ÚZV 
CV 
FHS 

Celkem  
FHS 

Recenzní a posuzovatelská 
činnost 

− − − − − 3 3 

Posudky vědeckých 
monografií  

− − 5 − 3 15 23 

Posudky článků pro odborné 
časopisy 

− − − 5 6 − 11 

Posudky grantových projektů − − − 1 6 8 15 



38 
 

Oponentské posudky 
disertačních a habilitačních 
prací 

− − − 3 1 14 18 

Jiná recenzní a posuzovatelská 
činnost 

− − − − 5 − 5 

Překlad monografie 
z anglického jazyka 

− − − − 1 − 1 

Postery 2 − − − 2 − 4 

 

  



39 
 

Centrum výzkumu Fakulty humanitních studií 

V roce 2013 vstoupilo CV FHS do druhého roku své působnosti. Vzhledem ke změnám                      
v organizační struktuře FHS se v roce 2013 personální struktura CV FHS rozšířila ze čtyř                
na šest pracovníků. Odborný tým CV FHS směřoval své vědecké a tvůrčí aktivity především                
do oblasti pedagogického a sociálně pedagogického výzkumu, přípravy žádostí o grantové 
projekty a zabezpečování seminářů a konzultací ke specifickým metodologickým otázkám. 
Podrobnější výčet aktivit CV FHS je obsahem následující podkapitoly Zaměření CV FHS                           
v roce 2013. 

 

Zaměření CV FHS v roce 2013 

Centrum výzkumu FHS se podílelo na výzkumu řady pedagogických a sociálně pedagogických 
problémů, např. výzkumu autoregulace učení vysokoškolských studentů, mapování rozsahu 
neformálního vzdělávání dospělých v ČR, výzkumu self-efficacy učitelů základní školy                         
a autoregulace dětí a mládeže v institucionální péči.  

S  akademickými pracovníky FHS spolupracovalo CV FHS při přípravě žádostí o grantové 
projekty, zejména GA ČR, a zabezpečovalo konzultace ke koncepci výzkumu připravovaných 
projektů. Pracovníci Centra také připravovali vlastní projektové žádosti (viz Projekty podané                  
v roce 2013, str. 32). Od 1. 9. 2013 je na CV FHS řešen grant udělený GA ČR pro období            
2013 – 2015 s názvem Porozumění procesu autoregulace u dětí a mládeže v institucionální 
péči. Pracovníci CV FHS se podíleli v roli řešitelů nebo spoluřešitelů také na dalších výzkumných 
projektech. 

Kromě spolupráce s řešiteli projektů zabezpečovalo CV FHS semináře a konzultace                                       
ke specifickým metodologickým otázkám. Pro studenty FHS zorganizovalo také specializovaný 
metodologický kurz s názvem Základy práce v programu Statistica Base 10.    Pracovníci                       
CV FHS spolupracovali i s talentovanými studenty fakulty, zejména v rámci projektů 
specifického vysokoškolského výzkumu.  

Centrum rovněž monitorovalo grantové výzvy z oblasti humanitně orientovaného výzkumu, 
jejichž přehled zveřejňovalo prostřednictvím Bulletinu CV FHS.  

Během roku navázalo CV FHS výzkumnou spolupráci s Odborem školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Zlínského kraje, s realizátory mezinárodního projektu SHARE a s výzkumnou 
agenturou FOCUS. 

CV FHS vydalo a rovněž spolupracovalo na vydání několika monografických publikací                      
a odborných článků v recenzovaných periodických publikacích. Přehled a typ publikací 
vydaných pracovníky CV FHS je uveden na str. 37 − 38. 

Zásadní úspěch pro fakultu i pro CV FHS znamenalo udělení akreditace doktorského studijního 
programu Pedagogika, oboru Pedagogika se standardní 4-letou dobou studia, kterým FHS 
završuje třístupňovou kvalifikační strukturu vysokoškolského vzdělání. 

 

  



40 
 

Recenzovaný odborný časopis Sociální pedagogika 

Za účelem podpory výměny informací mezi odborníky vznikl na CV FHS v první polovině roku 
2013 recenzovaný odborný časopis Sociální pedagogika. Časopis evidovaný v rejstříku 
ochranných známek Úřadu průmyslového vlastnictví je platformou pro rozvoj sociální 
pedagogiky jako vědní disciplíny a uveřejňuje teoretické a empirické studie o probíhajících           
a ukončených výzkumech, recenze knih a informuje o vědeckých aktivitách z oblasti sociální 
pedagogiky. Časopis je zařazen do Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik 
vydávaných v ČR. Ročně budou vycházet dvě elektronická čísla – vždy v dubnu a v listopadu – 
přístupná na webových stránkách CV FHS a fakulty. První číslo časopisu vyšlo v závěru roku 
2013. 

 

 

 

 

 

 

 

Členové redakce a redakční rady časopisu Sociální pedagogika jsou uvedeni v následujícím 
přehledu: 

Redakce časopisu Sociální pedagogika 

Hlavní redaktor: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D., Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita Brno 

Výkonná redaktorka: Mgr. Jitka Jakešová, Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

Redaktor studií: Mgr. Radim Šíp, Ph.D., Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita Brno 

Redaktor recenzí a informací: Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., Fakulta humanitních studií                    
UTB ve Zlíně 

 

Redakční rada časopisu Sociální pedagogika 

prof. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D., Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova Praha  

doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D., Pedagogická fakulta, Univerzita Palackého Olomouc 

prof. PhDr. Jolana Hroncová, PhD., Pedagogická fakulta, Univerzita Mateja Bela Banská 
Bystrica  

doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc., Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita Brno  

doc. Michal Kaplánek, Th.D., JABOK − Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Praha 

prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc., Pedagogická fakulta, Univerzita Hradec Králové  

Dr. Hab. Roman Leppert, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Polsko  



41 
 

prof. Mgr. Ladislav Macháček, CSc., Fakulta sociálních věd, Univerzita Cyrila a Metoda                     
v Trnave  

prof. PhDr. Peter Ondrejkovič, DrSc., Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně  

prof. PhDr. Milan Pol, CSc., Filozofická fakulta, Masarykova univerzita Brno  

Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D., Filozofická fakulta, Univerzita Palackého Olomouc  

Mgr. Miroslav Procházka, Ph.D., Pedagogická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích  

doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D., Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova Praha  

Mgr. Petr Vašát, Ph.D., Sociologický ústav Akademie věd České republiky, Praha 

 

 

 

  



42 
 

Vnější vztahy  
 
Propagace FHS   

V roce 2013 fakulta nadále posilovala své dobré jméno mezi laickou i odbornou veřejností              
a propagovala své studijní programy a obory mezi potenciálními uchazeči o studium. 

 
Na potenciální uchazeče o studium byly zaměřeny následující akce a aktivity: 
 

 dny otevřených dveří (25. 1. 2013 a 15. 11. 2013) 

 veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání Academia Bratislava                                           
(8. 10. – 10. 10. 2013), Gaudeamus Nitra (1. ročník, 15. 10. – 17. 10. 2013), Gaudeamus 
Brno (5. 11. – 8. 11. 2013), Gaudeamus Praha (29. 1. – 30. 1. 2013) – účast FHS v rámci 
stánku UTB 

 propagace studijních oborů na středních školách v ČR i SR (prezentace studia 
vyučujícími i studenty FHS, propagace formou e-mailingu); leden – březen 2013;               
říjen – prosinec 2013 

 propagace studia na FHS na internetových serverech určených pro maturanty  

 inzerce v časopisech zaměřených na maturitní ročníky  

 spoty v regionálním rozhlase. 

Fakulta uspořádala také řadu akcí pro odbornou i laickou veřejnost s cílem propagovat 
výsledky své pedagogické a tvůrčí činnosti. Výčet těchto akcí je uveden na str. 33 - 34. 

 

 

 

 

 

 

 
Bulletin FHS 

V roce 2013 již čtvrtým rokem vycházel Bulletin FHS, který čtvrtletně informoval zaměstnance, 
studenty i veřejnost o dění, akcích a novinkách na fakultě a o akcích plánovaných                                     
pro nadcházející období. Bulletin je přístupný v  elektronické podobě na webových stránkách 
fakulty. 



43 
 

Prezentace FHS na celouniverzitních akcích 

Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2013 se fakulta aktivně zapojil do celouniverzitních 
akcí organizovaných studenty a pro studenty UTB a podílela se také na jejich sponzorství. 

 
Miss Academia ČR 2013 

Na slavnostním galavečeru soutěže Miss Academia ČR 2013, volby nejkrásnější a zároveň 
nejchytřejší vysokoškolačky v ČR, zvítězila v silné konkurenci deseti finalistek Martina Palacká, 
studentka 3. ročníku oboru Všeobecná sestra FHS, která se umístila na předních místech také 
v hlasování Miss online. Titul získala studentka FHS již podruhé v historii; v roce 2007 se Miss 
Academia stala Karla Plhoňová, studentka oboru Anglický jazyk pro manažerskou praxi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galavečer 2013 

Studenti, kteří pracují nad rámec studijních povinností a napomáhají šíření dobrého jména své 
fakulty a univerzity, jsou každoročně oceňováni na slavnostním Galavečeru organizovaném 
Studentskou unií UTB. V roce 2013 nominovala FHS sedm studentů: 

Martina Ambrozová (Bc. obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi) 

Lenka Hendrychová, Martin Blažek (Bc. obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi); společná  
          nominace 

Tomáš Mikyta (Bc. obor Německý jazyk pro manažerskou praxi) 

Bc. Tereza Randýsková (nMgr. obor Sociální pedagogika) 

Bc. Zuzana Navrátilová (nMgr. obor Sociální pedagogika) 

Vladimír Koutecký (Bc. obor Všeobecná sestra) 

Studenti byli nominováni za výborné studijní výsledky, za aktivní propagaci fakulty                                     
a univerzity, za propagaci a zviditelňování studijních oborů FHS, za dobrovolnickou činnost                 
a spolupráci na fakultních projektech. 

Prestižní univerzitní ocenění získala v silné fakultní i univerzitní konkurenci Martina 
Ambrozová − za výborné studijní výsledky a aktivní propagaci fakulty a univerzity v rámci 



44 
 

studentského projektu Učíme se navzájem, a za propagaci FHS na středních školách v ČR i SR 
a výuku angličtiny pro děti v Univerzitní mateřské škole Qočna. 

 
V roce 2013 se studenti FHS podíleli na řadě mimoškolních aktivit, při kterých propagovali 

nejen své studijní obory, ale i celou fakultu. K nejvýznamnějším akcím patřily: 

 prezentace FHS a jednotlivých oborů na veletrhu Gaudeamus Brno 

 prezentace možností studia na FHS na českých, moravských a slovenských středních 
školách všeobecného i odborného zaměření  

 organizace a realizace Dne otevřených dveří na FHS 

 organizace a aktivní účast na studentských projektech podporovaných z prostředků 
Zlínského kraje (Učíme se navzájem; Myslíš, že se tě to netýká?) 

 účast na Zlínském očním festivalu 

 divadélka pro mateřské školy a herní programy pro děti předškolního věku 

 účast na mezinárodní jarní škole Cross-border Health Care in Europe na HOWEST 
University College West-Flanders v Brugách, Belgie. 

 

Junior univerzita 

Nevšední možnost využití volného času v průběhu letních prázdnin nabídla FHS dětem                         
ve věku od 5 do 10 let. Od 8. – 12. července strávilo na fakultě 31 dětí, převážně zaměstnanců 
UTB ve Zlíně, týden plný zajímavých aktivit a vyzkoušelo si studium na univerzitě se vším,                     
co k němu patří.  

Vedle pronikání do tajů humanitních i přírodních věd děti prošly imatrikulaci, dostaly indexy – 
výkazy o studiu, seznámily se s taláry a insigniemi fakulty, navštívily knihovnu a závěrem 
absolvovaly slavnostní promoce. Projekt realizovaly studentky odboru Učitelství pro mateřské 
školy, pod odborným dohledem svých pedagogů. 

 

 

 

 

 

http://www.utb.cz/photo_full/dsc07153-jpg?id_album=2061


45 
 

Spolupráce s Krajským úřadem Zlínského kraje 

Již několik let fakulta aktivně spolupracuje s Odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Zlínského kraje. Pod záštitou FHS a Odboru školství probíhají pravidelně 
vzdělávací akce pro vyučující a studenty základních a středních škol regionu s cílem rozšiřovat 
jejich znalosti v jednotlivých odbornostech a propagovat obory nabízené fakultou. 

V rámci finanční podpory studentských projektů UTB Zlínským krajem se v roce 2013 
realizovaly na FHS dva studentské projekty: 

 Učíme se navzájem – soutěž v anglických a německých prezentacích Show off/Zeig dich 
pro studenty fakult UTB (16. 4. 2013), univerzitní olympiáda anglického a německého 
jazyka a studentská konference pro studenty středních škol Zlínského kraje                              
(27. 11. 2013) (CJV, ÚMJL)  

 Myslíš, že se tě to netýká? – přednáška pro studenty FHS/UTB k prevenci viru HIV/AIDS 
(4. 12. 2013); přednášky k prevenci nádorového onemocnění prsu u žen                                            
a samovyšetření prsou pro studentky UTB (11. 12. 2013) a pro studentky Střední školy 
oděvní a služeb Vizovice (11. a 16. 12. 2013) (ÚZV) 

Studenti, kteří aktivity v rámci projektů připravovali a realizovali, projevili vynikající schopnost 
aplikovat teoretické znalosti a dovednosti v praxi.  

Již sedmým rokem organizoval ÚMJL pod záštitou děkanky FHS a Odboru školství, mládeže           
a tělovýchovy Krajského úřadu ZK také workshopy pro učitele angličtiny základních, středních 
a jazykových škol, s cílem obohatit je o nové poznatky v oblasti lingvistiky, britských, 
amerických a australských reálií a literatur a propagovat tak vysokou úroveň filologických 
oborů FHS. Předprázdninového a podzimního workshopu se zúčastnilo téměř 40 anglistů,                   
z nichž mnozí jsou již pravidelnými účastníky. 

V rámci akce Týden vzdělávání ve Zlínském kraji 2013 pořádané rovněž Odborem školství, 
mládeže a sportu KÚ ZK se zúčastnili zástupci CV FHS mezinárodního odborného semináře              
s názvem Efektivní propagace dalšího vzdělávání. Ředitel CV FHS přednesl v rámci této akce 
prezentaci pod názvem Příspěvek andragogiky k debatě o marketingu vzdělávání dospělých. 
Byla dohodnuta také další spolupráce v oblasti vzdělávání dospělých a andragogických praxí 
studentů FHS. 

 

Univerzitní mateřská škola Qočna a hlídací koutek Koala 

Do konce září 2013 provozovala FHS v rámci dvouletého operačního programu Lidské zdroje                             
a zaměstnanost Univerzitní mateřskou školu Qočna a hlídací koutek Koala (UMŠ). Smíšená 
třída dětí od tří do šesti let a krátkodobé hlídání dětí do tří let pomáhaly studentům                                    
a zaměstnancům UTB skloubit jejich studijní a pracovní povinnosti s životem rodičů.  

Od října 2013 působí UMŠ jako školská právnická osoba, jejímž zřizovatelem je UTB. Díky úsilí 
zaměstnanců FHS odpovědných za pedagogickou a administrativní činnost v rámci UMŠ 
předala fakulta po ukončení projektu k dalšímu užívání mateřskou školu, která se pyšní 
špičkovým vybavením, ale také atmosférou oceňovanou nejen rodiči, ale zejména dětmi, 
kterou mohou závidět mnohá další předškolní zařízení.  



46 
 

Po celou dobu trvání projektu organizovaly a realizovaly studentky oborů Učitelství                     
pro mateřské školy a Anglický jazyk pro manažerskou praxi v rámci svých odborných praxí             
a pod dohledem pedagogů kroužky pro děti – keramický, folklórní, kroužek bruslení, výuku 
angličtiny zábavnou formou. Studentky zdravotnických oborů vypomáhaly při hlídání dětí                
v Hlídacím koutku Koala.  

Během slavnostních červencových promocí absolventů fakult UTB a v období zápisu nově 
přijatých studentů se studentky FHS podílely na hlídání malých i větších dětí v hlídacím koutku, 
který UMŠ nabídla pro rodiče účastnící se promocí. I do budoucna plánuje FHS úzkou 
spolupráci s Univerzitní mateřskou školou. 

 

 
 

                 



47 
 

Internacionalizace  

Vedle studijních programů akreditovaných v českém jazyce nabízela FHS v rámci 
internacionalizace již sedmým rokem studium v programu Philology, oboru English                      
for Business Administration. Bakalářský obor realizovaný na ÚMJL je určen primárně                 
pro studenty ze zahraničí. V roce 2013 studovali v tomto oboru studenti z Mexika, Lotyšska, 
Slovenska, ale i z České republiky. Vzhledem k problémům s nostrifikací středoškolského studia 
uchazečů ze zahraničí FHS tento obor neotevřela pro studenty prvního ročníku akademického 
roku 2013/2014. 

K internacionalizaci UTB, která je jednou z priorit i na FHS, přispívá fakulta nabídkou  
celouniverzitních kurzů anglického jazyka vyučovaných akademickými pracovníky ÚMJL                
a CJV. Cílem kurzů je rozšiřovat odbornou komunikační úroveň akademických pracovníků 
univerzity tak, aby byli schopni v anglickém jazyce přednášet své odbornosti zahraničním                 
i českým studentům, odborně komunikovat během svých výukových stáží v zahraničí                                    
a prezentovat na zahraničních konferencích. Akademičtí pracovníci CJV vyučují již druhým 
rokem také v kurzech ruského jazyka, které pro zaměstnance a studenty UTB nabízí 
Mezinárodní oddělení univerzity. 

Za účelem prohlubování odborných jazykových kompetencí studentů FHS je od akademického 
roku 2013/2014 součástí všech oborů povinné absolvování minimálně jednoho předmětu                   
v anglickém jazyce na každém stupni studia. Nabízené předměty se obsahově vztahují                          
ke studovanému oboru. Fakulta rozšířila také nabídku předmětů vyučovaných v anglickém 
jazyce pro krátkodobé zahraniční studenty přijíždějící v rámci pobytů Erasmus nebo 
Freemovers. Akademičtí pracovníci vyučovali své odbornosti v anglickém jazyce i díky aktivní, 
dlouhodobé účasti v celouniverzitních jazykových kurzech. 

 
Mezinárodní spolupráce 

Mezinárodní spolupráce FHS probíhala v roce 2013 v rámci programu celoživotního učení 
Erasmus, institucionálního rozvojového plánu Freemovers a v rámci partnerských 
mezifakultních smluv zejména v projektové činnosti (CV FHS). 

V roce 2013 spolupracovala FHS se 41 zahraničními institucemi, se kterými měla uzavřeno 
celkem 54 bilaterálních smluv Erasmus. Přehled bilaterálních smluv s mezinárodními 
institucemi uvádí následující tabulka. 

Přehled partnerských institucí FHS v roce 2013 

Země Partnerské instituce 

Belgie Catholic University College of Bruges–Ostend, Catholic University Leuven, 
University of Liège  

Bulharsko Konstantin Preslavsky University of Shumen, Sofia University Saint Kliment 
Ohridski 

Dánsko Via University College 

Estonsko Tallinn Health Care College  



48 
 

Finsko University of Tampere, Tampere University of Applied Sciences, University 
of Vaasa 

Francie University Lille 3 

Chorvatsko University of Osijek, University of Zagreb 

Irsko Letterkenny Institute of Technology 

Litva Klaipeda University 

Maďarsko University of Miskolc 

Německo Fulda University of Applied Sciences,  Chemnitz University of Technology 

Norsko Volda University College 

Polsko 

Kazimierz Wielki University in Bydgoszcz, School of Medicine in Katowice, 
Jan Kochanowski University of Humanities and Sciences in Kielce, 
Jagiellonian University in Krakow, Jesuit University Ignatianum in Krakow, 
Pedagogical University of Krakow, State Higher Vocational School in Nysa, 
Nicolaus Copernicus University in Toruń, Cardinal Stefan Wyszyński 
University in Warsaw  

Portugalsko University of Porto 

Rakousko University of Klagenfurt 

Rumunsko Vasile Goldis Western University of Arad 

Řecko Technological Educational Institute of Larissa 

Slovensko 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Univerzita Komenského                   
v Bratislave, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Prešovská univerzita          
v Prešove*, Katolícka univerzita v Ružomberku, Trenčianska Univerzita 
Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Trnavská univerzita v Trnave  

Slovinsko University of Primorska in Koper, University of Ljubljana 

Spojené arabské 
emiráty** 

United Arab Emirates University 

Švédsko Lund University 

Turecko Inonu University Malatya, Namik Kemal University Tekirdag 

Velká Británie University of Central Lancashire 

* partnerská instituce v rámci spolupráce Erasmus i mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji CV FHS  

** partnerská instituce v rámci mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji CV FHS 

 
 



49 
 

Studijní a výukové pobyty v zahraničí a na FHS 

Na základě uzavřených bilaterálních smluv v rámci programu celoživotního učení Erasmus 
uskutečňují studenti a akademičtí pracovníci FHS studijní pobyty, pracovní stáže a výukové 
pobyty v zahraničí, během nichž nejen získávají či předávají své zkušenosti, ale současně také 
propagují svou fakultu a univerzitu v zahraničí. 

V roce 2013 vycestovalo na studijní pobyty na partnerské instituce Erasmus 21 studentů 
fakulty, z nichž pět si pobyt prodloužilo na celý akademický rok. Tři studentky absolvovaly 
pracovní stáž v zahraničí. Na zahraniční výukové pobyty vycestovalo ve stejném období              
49 akademických pracovníků ze všech ústavů FHS. 

Fakulta přijala v rámci bilaterální spolupráce také studenty z partnerských institucí Erasmus         
a studenty z partnerských institucí UTB v rámci institucionálního rozvojového plánu 
Freemovers. Celkem absolvovalo studijní pobyt na FHS v roce 2013 deset studentů Erasmus              
a Freemovers z Velké Británie, Ruské federace, Taiwanu a Indonésie. Dvě studentky z Finska 
absolvovaly pracovní stáž Erasmus v Krajské nemocnici T. Bati, a.s. ve Zlíně.  

 

Účast studentů FHS na jarní škole v Belgii 

V březnu reprezentovaly tři studentky oboru Všeobecná sestra Fakultu humanitních studií       
na Jarní škole v Brugách, Belgie organizované HOWEST University College West-Flanders, 
v rámci týmu společně se studenty z Fakulty managementu a ekonomiky (FaME)                         
UTB ve Zlíně. Tématem setkání pod názvem Cross-border Health Care in Europe byly otázky 
poskytování mezinárodní zdravotnické péče, ošetřovatelství, pojišťovnictví a zdravotnického 
managementu. Týmy z šesti zemí – Belgie, Nizozemí, Litvy, Španělska, Portugalska a České 
republiky – vytvořily v průběhu dvoutýdenní jarní školy materiály, které umožní začlenit toto 
aktuální téma do stávajících kurikul institucí účastnících se projektu. 

 

International Week na FHS 

V dubnu 2013 proběhl již druhý celouniverzitní International Week. V jeho rámci navštívilo 
fakultu se svými odbornými přednáškami 18 zahraničních pedagogů z Anglie, Francie, Irska, 
Litvy, Německa, Polska, Slovenska, Turecka − nejvíce ze všech účastníků na univerzitě. 
Zahraniční pedagogové přijížděli na krátkodobé přednáškové pobyty Erasmus i v průběhu roku 
a aktivně se také účastnili mezinárodních konferencí pořádaných ústavy FHS. 

 

International Info Day 

V polovině listopadu uspořádaly FHS, FaME a Mezinárodní oddělení UTB celodenní akci                      
k propagaci studijních a pracovních pobytů v zahraničí. Informace k výjezdům předávali 
zájemcům studenti, kteří se mobilit v minulosti samo zúčastnili. International Info Day byl 
jednou z řady akcí, kterou se snažila fakulta a univerzita přiblížit studium v zahraničí a jeho 
význam. 



50 
 

Závěr 

Předložená výroční zpráva zmapovala již šestý rok existence Fakulty humanitních studií                   
a ukázala, že ve všech zmíněných oblastech došlo v roce 2013 k podstatnému vývoji. Fakulta 
je známým a uznávaným vysokoškolským pracovištěm s obory, které zajišťují absolventům 
kvalitní a široké uplatnění na trhu práce a díky jejich šíři i minimální nezaměstnanost. Fakulta 
úzce spolupracuje s pracovišti podobného zaměření doma i v zahraničí a s institucemi z praxe. 

Všech vynikajících výsledků v oblasti pedagogické, tvůrčí, celoživotního vzdělávání, praxí, 
vnějších vztahů a internacionalizace by nebylo možno dosáhnout bez poctivé a houževnaté 
práce všech zaměstnanců fakulty, kterým touto cestou děkujeme. 

 
 
 
 
 

 


